
  COMUNE DI ROSOLINI
Libero Consorzio dei Comuni di Siracusa

OGGETTO:

     FLORIDDIA ANTONINO ASSESSORE P

INCATASCIATO GIUSEPPE SINDACO

     FRATANTONIO LUIGI ASSESSORE P

P

INTITOLAZIONE  DELLA TRIBUNA DELLO STADIO
COMUNALE AL GIOVANE SPORTIVO ANTONIO
MALANDRINO.

     NICASTRO PAOLO ASSESSORE A

COPIA

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

  SEDUTA del 17-09-2020 N. 126

     ARANGIO FRANCESCO

     CHINDEMI CRISTINA ASSESSORE P

ASSESSORE

Assiste con le funzione di Segretario il Segretario Generale

 Dott. Nicolosi Pierpaolo

Il Presidente Sig. INCATASCIATO GIUSEPPE - riconosciuta la legalità dell’adunanza – dichiara
aperta la seduta ed invita la Giunta a deliberare sull’argomento in oggetto.

P

L'anno  duemilaventi il giorno  diciassette del mese di settembre in Rosolini, alle ore 13:30  nella Residenza
Municipale di Via Roma n. 2.
In seguito a regolare convocazione, si è riunita la Giunta Comunale in seduta non pubblica nelle persone dei Signori:



Il Presidente, constatato che il numero dei presenti è  legale, dichiara aperta la seduta

VISTA la proposta di deliberazione relativa all’oggetto, che si allega alla presente per farne parte
integrante;

DATO ATTO che la stessa è corredata dei pareri prescritti dall’art. 53 della L.R. 48/91, nonché
dell’attestazione di cui all’art. 13 della L.R. 44/91, così come modificato dalla L. R. n. 30/2000

RITENUTA la proposta de-qua meritevole di approvazione;
VISTO il bilancio Comunale;
VISTA la L. R. 11/12/1991 n. 48;
VISTA la L. R. 03/12/1991 n. 44;
VISTA la L. R. n. 30/2000;
VISTO l’art. 16 di detta legge;
VISTO l’O.EE.LL. nella Regione Siciliana;

UNANIME, CON VOTI ESPRESSI SECONDO LEGGE

DELIBERA

La proposta di deliberazione, che si allega alla presente, per farne parte integrante, sotto la lettera
A, avente l’oggetto ivi indicato,

E’ APPROVATA nel testo allegato alla presente

Con separata ed analoga votazione, ad unanimità ai voti, vista l’urgenza e la necessità

DELIBERA

di dichiarare la presente Immediatamente Esecutiva

Di quanto sopra si è redatto il presente verbale che, previa lettura e conferma, viene approvato e
sottoscritto.

DELIBERA DI GIUNTA n.126 del 17-09-2020 COMUNE DI ROSOLINI

Pagina 2



OGGETTO: INTITOLAZIONE  DELLA TRIBUNA DELLO STADIO
COMUNALE AL GIOVANE SPORTIVO ANTONIO
MALANDRINO.

Premesso che:
è intendimento di questa Amministrazione ricordare e dedicare, la Tribuna dello Stadio-

Comunale “Salvatore Consales”, alla giovane promessa sportiva, Antonio Malandrino,
venuta a mancare improvvisamente lasciando un vuoto incolmabile ed un profondo
sgomento nell'ambiente sportivo e non;

Ritenuto:
significativo, in vista di una più incisiva affermazione dei più alti valori umani, ricordare la
scomparsa di un giovane, in modo simbolico per sentirsi idealmente uniti con migliaia di
altre persone, accomunate da un lutto che invece abitualmente isola;
è una profonda ferita per la nostra comunità assistere impotenti alla morte, specialmente

quella degli innocenti;

Precisato che:
la scelta di questa Amministrazione Comunale di dedicare la Tribuna dello Stadio Comunale
“Salvatore Consales”ad Antonio Malandrino, deriva dalla consapevolezza che il ricordarne
la  figura di sportivo possa contribuire anche a creare nelle giovani generazioni sentimenti di
maggiore attenzione verso la propria identità, nel segno di un crescente impegno civico;
si è contraddistinto durante la sua breve esistenza per aver vissuto lo spirito dello sport con
grande enfasi, coinvolgente con i compagni di squadra e con gli estimatori e con tifosi tale
da lasciare un ricordo indelebile nella collettività;

Richiamata la vigente normativa che regola la materia:
L.1188 del 23/06/1927 Toponomastica stradale e monumenti a personaggi contemporanei;

 La Circolare del Ministero dell’Interno n. 4 del 10/02/1996 Intitolazione di scuole, aule
scolastiche, vie, piazze, monumenti e lapidi;

 Il D.M. 25settembre 1992 secondo cui compete al Prefetto autorizzare le intitolazioni di
luoghi pubblici e monumenti a personaggi deceduti da meno di dieci anni;

Visto l’art. 48 del D. Lgs n.267 del 18 agosto 2000;
Vista la Circolare del Ministero dell’Interno n. 10 del 08/03/1991 in base alle quali la competenza
in materia di toponomastica è attribuita alla Giunta Comunale;
Visto il parere favorevole espresso in linea tecnica ai sensi dell’art. 49 del D.LGS 267/2000 dal
Responsabile del Servizio Lavori Pubblici;

Rilevato che il presente atto non necessita dell’acquisizione del parere di regolarità contabile ex art.
49 del DLGS 267/2000 in quanto non comporta alcun impegno di spesa;

RITENUTO di dover provvedere in merito,

PROPONE
Per le motivazioni di cui in premessa, che si intendono integralmente riportate e trascritte:

Di intitolare, per le motivazioni sopra enunciate, la tribuna dello Stadio Comunale1.
Salvatore Consales,   come segue:  “ Antonio Malandrino”;

DELIBERA DI GIUNTA n.126 del 17-09-2020 COMUNE DI ROSOLINI

Pagina 3



Di dare mandato al Servizio di Segreteria Generale di trasmettere il presente atto alla2.
Prefettura d i Siracusa per il rilascio dell’autorizzazione prevista dall’art. 1 della Legge
1188/1927;

Di trasmettere la presente deliberazione, al Servizio Lavori Pubblici per gli adempimenti di3.
competenza;

Di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile ai sensi del 4° comma dell’art.4.
134 del Decreto Legislativo 18.08.2000, n. 267.

DELIBERA DI GIUNTA n.126 del 17-09-2020 COMUNE DI ROSOLINI

Pagina 4



Pareri espressi ai sensi dell’art. 53 L. 142/90 recepite
 con L.R. 48/91 dell’art. 12 della L. R. n. 30/2000

Parere del Responsabile del servizio in ordine alla regolarità tecnica
Ai sensi del comma 1 dell’art. 53 della Legge 8 giugno 1990, n.142, recepito in Sicilia con la L.R.
11/12/1991, n.48, nel testo quale risulta sostituito dall’art.12 delle L.R. 23/12/2000, n.30, esprime
parere Favorevole in ordine alla regolarità tecnica della proposta di deliberazione concernente
l’oggetto

Rosolini, lì 17-09-2020 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

F.to  MINGO CORRADO

DELIBERA DI GIUNTA n.126 del 17-09-2020 COMUNE DI ROSOLINI

Pagina 5



=====================================================================
Il presente atto viene pubblicato all’Albo Pretorio comunale dal 18-09-2020 al 03-10-2020 con n. 1282 del
registro di pubblicazione.

                                                             Il Messo Comunale

======================================================================
CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Il sottoscritto Segretario Comunale, visti gli atti d’ufficio 
ATTESTA

che la presente deliberazione, in applicazione della L.R. 3.12.1991 n.44,
é stata affissa all’Albo Pretorio comunale il 18-09-20 per 15 giorni consecutivi ( art. 11, 1° comma).

IL SINDACO

Rosolini, lì 05-10-2020 IL SEGRETARIO COMUNALE
F.to Dott. Nicolosi Pierpaolo

Il presente verbale, previa lettura, è stato approvato e firmato a termini di legge

======================================================================
Il sottoscritto Segretario Comunale, visti gli atti d’ufficio;

ATTESTA

Che la predetta deliberazione è pubblicata all’albo pretorio del Comune per 15 giorni consecutivi
dal 18-09-2020 al 03-10-2020  a norma dell’art. 11 della L. R. 3.12.91 n. 44.

[ ] che la stessa è divenuta esecutiva il   decorsi i 10 gg. dalla pubblicazione.
Rosolini, lì 18-09-2020 IL SEGRETARIO COMUNALE

L’ASSESSORE ANZIANO

F.to Dott. Nicolosi Pierpaolo

IL SEGRETARIO COMUNALE

F.to INCATASCIATO GIUSEPPE

F.to Dott. Nicolosi Pierpaolo

DELIBERA DI GIUNTA n.126 del 17-09-2020 COMUNE DI ROSOLINI

Pagina 6

F.to ARANGIO FRANCESCO

F.to LATINO LUIGI


